ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___30.07.2018__ года  № _256_

Об организации торгового обслуживания населения во время проведения молодежного мероприятия, проходящего в рамках празднования 80-летия города Солнечногорска 11 августа 2018 года на городском пляже озера Сенеж г. Солнечногорска

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением администрации городского поселения Солнечногорск Солнечногорского муниципального района от 31.07.2018 года       № 259 «О подготовке и проведении молодежного мероприятия, проходящего в рамках празднования 80-летия города Солнечногорска 11 августа 2018 года», руководствуясь Уставом городского поселения Солнечногорск, постановляю:
1. Установить период организации торгового обслуживания населения во время проведения молодежного мероприятия, проходящего в рамках празднования 80-летия города Солнечногорска 11 августа 2018 года на городском пляже озера Сенеж г. Солнечногорска, с 09 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин.
2. Предложить руководителям торговых организаций и предприятий общественного питания 11 августа 2018 года принять участие в торговом обслуживании населения во время проведения молодежного мероприятия, проходящего в рамках празднования 80-летия города Солнечногорска 11 августа 2018 года на городском пляже озера Сенеж г. Солнечногорска (Приложение № 1).
3. Торговым организациям и предприятиям общественного питания, принимающим участие 11 августа 2018 года в торговом обслуживании населения во время проведения молодежного мероприятия, проходящего в рамках празднования 80-летия города Солнечногорска на городском пляже озера Сенеж    г. Солнечногорска, исключить реализацию напитков в стеклянной таре.
4. Торговым организациям и предприятиям общественного питания, принимающим участие 11 августа 2018 года в торговом обслуживании населения во время проведения молодежного мероприятия, проходящего в рамках празднования 80-летия города Солнечногорска на городском пляже озера Сенеж     г. Солнечногорска, по окончании торгового обслуживания населения обеспечить уборку и вывоз мусора со своих рабочих мест.
5. Рекомендовать Отделу МВД России по Солнечногорскому району (Авершин Д.В.) обеспечить общественный порядок во время проведения молодежного мероприятия, проходящего в рамках празднования 80-летия города Солнечногорска 11 августа 2018 года на городском пляже озера Сенеж                    г. Солнечногорска.
6. Рекомендовать Отделу государственной безопасности дорожного движения Отдела МВД России по Солнечногорскому району (Савелов И.Н.) обеспечить беспрепятственное продвижение транспортных средств, обеспечивающих подвоз товара для торгового обслуживания населения во время проведения молодежного мероприятия, проходящего в рамках празднования 80-летия города Солнечногорска 11 августа 2018 года на городском пляже озера Сенеж г. Солнечногорска.
7. Директору муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности муниципальных учреждений культуры, физической культуры и спорта» (Вишницкий Л.А.) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации городского поселения Солнечногорск Солнечногорского муниципального района в сети Интернет www.adm-solgor.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации
городского поселения Солнечногорск					          А.С. Баутин

         Приложение № 1
         к Постановлению администрации
         городского поселения Солнечногорск
         от __30.07.2018__ года  № _256_

[bookmark: _GoBack]
Список торговых организаций и предприятий общественного питания, принимающих участие в организации торгового обслуживания населения во время проведения молодежного мероприятия, проходящего в рамках празднования        80-летия города Солнечногорска 11 августа 2018 года на городском пляже озера Сенеж г. Солнечногорска

	№ п/п
	Наименование организации
	Специализация

	1
	ИП Панова И.В.
	- шашлыки, колбаски «хот-дог» барбекю, прохладительные напитки

	2
	ИП Ананьев В.В.
	- продукция общественного питания, сладкая вата, попкорн
- воздушные шары, сувенирная продукция

	3
	ИП Дзюблюк Ю.Ф.
	- авто кофейня

	4
	ИП Шевчук  И.И.
	- сувенирная продукция, воздушные шары

	5
	ИП Рыбачков  В.А.
	- батуты
- попкорн
- сладкая вата
- горячая кукуруза

	6
	ИП Ручкин Д.В.
	- мороженое

	7
	ИП Турманбаев А.О.
	- хот-дог, кофе